7

[image: image6.jpg]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки

«06»  июня 2025 г.                                                                                      №711
О создании комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы Валуйского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об  утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» постановляю:
1.  Создать комиссию по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций независимо от форм собственности, осуществляющих  свою деятельность на территории Валуйского муниципального округа (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа (приложение № 2).
        3.   Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего постановления:
   3.1. Подготовить графики работы комиссии для утверждения председателем Комиссии - заместителем главы администрации Валуйского муниципального округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальником управления ЖКХ  (Стрыжаковой С.Л.);
        3.2.   Провести оценку готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность  на территории Валуйского муниципального округа, с выдачей паспортов обеспечения  готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов, на основании актов оценки обеспечения готовности  к отопительному периоду 2025-2026 годов.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru)  в течение десяти календарных дней со дня его принятия.

5. Начальнику отдела ЖКХ,  энергосбережения и инженерных систем управления жилищно-коммунального   хозяйства администрации Валуйского муниципального округа — Катниковой Е.А.:

- направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно-контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об  опубликовании настоящего постановления, содержащие название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства –       Стрыжакову С.Л.
Глава администрации

Валуйского муниципального округа                              А.И. Дыбов

	А.И. Дыбов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Валуйского муниципального округа

от «06» июня  2025 г. № 711

Состав
комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа
	Стрыжакова
- з

Светлана Леонидовна
	заместитель главы администрации Валуйского муниципального округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальник управления ЖКХ, председатель комиссии

	Катникова

Елена Анатольевна
Гладкова

Ксения Сергеевна
	начальник отдела ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

заместитель начальника отдела ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аглотков

Дмитрий Николаевич
	начальник газовой службы в г. Валуйки филиала АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Валуйки (по согласованию)

	Кравцов

Константин Владимирович

	начальник отдела безопасности, ГО и ЧС, администрации Валуйского муниципального округа

	Лысенко

Алексей Анатольевич

	начальник Валуйского РЭС филиала

ПАО «Россети Центр»-«Белгородэнерго»

(по согласованию)

	Пчёлкин
Роман Николаевич
	начальник Валуйского района котельных ПП

«Восточные тепловые сети» филиала АО «РИР Энерго» - «Белгородская генерация» (по согласованию)

	Сыромятников

Иван Анатольевич
	главный инженер ПП «Восточные тепловые

сети» филиала АО «Квадра» - «Белгородская    генерация» (по согласованию)

	Фоменко

Владимир Николаевич
Михайлов

Михаил Николаевич/Черных Андрей Яковлевич/

Кучма Олег Владимирович
Макеева

Наталья Алексеевна/

Голенских

Нина Павловна
	начальник газовой службы в п. Уразово
филиала АО «Газпром газораспределение
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

  Белгород» в г. Валуйки (по согласованию)
представитель Верхне-Донского

управления Ростехнадзора (по согласованию).
представитель отдела УГЖН Белгородской области (по согласованию)

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Валуйского муниципального округа

от «06»  июня  2025 г. № 711

	Положение
комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа
I. Общие положения

1. Комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа (далее — Комиссия) является  координирующим органом муниципального образования  «Валуйский муниципальный округ Белгородской области» и создается для определения оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа к отопительному периоду 2025-2026 годов путем проведения проверок готовности.
2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

3. Состав комиссии формируется из  числа представителей администрации Валуйского муниципального округа, руководителей ресурсноснабжающих, теплоснабжающих и теплосетевых организаций и утверждается постановлением администрации Валуйского муниципального округа.

II. Основные задачи Комиссии

1. Основной задачей Комиссии является оценка готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа , в соответствии с  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об  утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду».
III. Права Комиссии

1. Комиссия имеет право рассматривать на своих заседаниях все вопросы, связанные с проведением оценки обеспечения готовности  к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа.
IV. Руководство  Комиссии

1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2. Председатель Комиссии:

2.1. Организует работу и проводит заседания Комиссии;

2.2. Даёт поручения членам Комиссии в соответствии с принятыми Комиссией решениями.

3. Заместитель председателя Комиссии осуществляет функции председателя Комиссии в его отсутствие.

4 .Секретарь Комиссии по поручению председателя Комиссии:

4.1. Готовит повестку заседания Комиссии;

4.2. Оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии;

4.3.Ведет протокол заседания Комиссии.

5. Члены Комиссии участвуют в работе Комиссии по своим направлениям.

 V. Права и обязанности членов Комиссии

1. Члены Комиссии имеют право:

1.1. Принимать участие в работе Комиссии и голосовать по всем вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии;

1.2. Выносит на рассмотрение  Комиссии вопросы и предложения, отнесенные к сфере деятельности Комиссии, участвовать в обсуждении, подготовке, и принятии по ним решений;

1.3. Изучать на месте вопросы, относящиеся к ведению Комиссии.

2. Члены Комиссии обязаны:

2.1. Участвовать в работе комиссии;

2.2. Содействовать  реализации решений Комиссии;

2.3. Выполнять поручения председателя Комиссии в установленные им сроки;

2.4. Курировать работу Комиссии по своим направлениям.

VI. Порядок работы Комиссии

1. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с программой проведения  оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность   на территории Валуйского муниципального округа, утверждаемой председателем Комиссии.
2. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой, подготовленной секретарём Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4. Протоколы заседаний Комиссии подписываются председателем Комиссии (а при его отсутствии — заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.

5. Акты обеспечения готовности к отопительному периоду подписываются председателем, заместителем председателя и членами  Комиссии.

6. Паспорта обеспечения  готовности к отопительному периоду подписываются уполномоченными представителями администрации Валуйского муниципального округа.